
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050800294

294

Nº 86, segunda-feira, 8 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Objeto: Aquisição de materiais esportivos e uniformes - Implementação e Desenvolvimento
do Projeto ESPORTE PARA TODOS no Município de Piraí/RJ - Convênio 928222/2022.
Data/Hora: 19/05/2023 às 09:30 horas
Local: Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16-Fundos, Centro, Piraí- R J.
Informações: Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima referido, no horário
de 08h às 17h, de segunda à sexta-feira - Tel: (024) 2431-9964/9950.

PEDRO PAULO DE OLIVEIRA PRADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023

Objeto: Complementação da obra na Praça Primatoya - entre os bairros Primavera e
Toyota - 3ª fase, conforme edital. Processo Administrativo n°: 39.159/2022. Data/Hora
25/05/2023 às 13:30 horas
Edital disponível no site: http://www.resende.rj.gov.br »menu » licitações » licitações
agendadas. Contato: e-mail: editais.resende@gmail.com ou tel: (024) 3354-4625.

Resende - RJ, 5 de maio de 2023.
JULIO CEZAR DE CARVALHO

Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Pregão Eletrônico nº 006/2023 que tem por objeto a aquisição de playgrounds,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Rio das Flôres. Data
e hora da realização: dia 01/06/2023 às 09:00hs. Tipo de licitação: menor preço por item.
O Edital estará disponível: no site da Prefeitura Municipal de Rio das Flôres/RJ
(www.riodasflores.rj.gov.br); www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras.
Maiores informações: licitacao@riodasflores.rj.gov.br, no horário de 08h00min as
12h00min e 13h30min às 17h00min, de segunda à sexta-feira. Local de realização:
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

VANELLI LIMA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Pregão Eletrônico nº 008/2023 que tem por objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para a futura e eventual aquisição de roupa de cama e banho, para atender as
necessidades das creches do município de Rio das Florês, por meio de Registro de Preços
pelo período de 12 (doze) meses. Data e hora da realização: dia 22/05/2023 às 09:00hs.
Tipo de licitação: menor preço por item. O Edital estará disponível: no site da Prefeitura
Municipal de Rio das Flôres/RJ (www.riodasflores.rj.gov.br);
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras. Maiores informações:
licitacao@riodasflores.rj.gov.br, no horário de 08h00min as 12h00min e 13h30min às
17h00min, de segunda à sexta-feira. Local de realização:
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

VANELLI LIMA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Pregão Eletrônico nº 003/2023 que tem por objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para a futura e eventual aquisição de ventiladores de parede, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Rio das Flôres, pelo Sistema de
Registro de Preços, por um período de 12 (doze) meses. Data e hora da realização: dia
26/05/2023 às 09:00hs. Tipo de licitação: menor preço por item. O Edital estará disponível:
no site da Prefeitura Municipal de Rio das Flôres/RJ (www.riodasflores.rj.gov.br);
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras. Maiores informações:
licitacao@riodasflores.rj.gov.br, no horário de 08h00min as 12h00min e 13h30min às
17h00min, de segunda à sexta-feira. Local de realização:
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

VANELLI LIMA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Pregão Eletrônico nº 4/2023 que tem por objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para eventual aquisição de bebedouros, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Rio das Florês. Data e hora da realização: dia
24/05/2023 às 09:00hs. Tipo de licitação: menor preço por item. O Edital estará disponível:
no site da Prefeitura Municipal de Rio das Flôres/RJ (www.riodasflores.rj.gov.br);
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras. Maiores informações:
licitacao@riodasflores.rj.gov.br, no horário de 08h00min as 12h00min e 13h30min às
17h00min, de segunda à sexta-feira. Local de realização:
www.comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

VANELLI LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Edital 007/2023 - Menor Preço. Data/Horário da Sessão de Julgamento: 25/05/2023 - 9h.
Objeto: objeto: demolição e construção do CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL MATERNO
INFANTIL - CAIMI. LOCAL DA LICITAÇÃO: SETOR DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, localizado na Avenida João Jasbick, s/nº, 2º andar, Bairro Aeroporto, Santo Antônio de
Pádua/RJ - AUDITÓRIO DO HOSPITAL HELIO MONTEZANO DE OLIVEIRA. OBS: Informações,
esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para
atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão
prestadas na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no horário de 8h (oito horas) às 17h
(dezessete horas) ou pelos telefones (22)3853.1192/(22) 3851.0913. O edital encontra-se
publicado na íntegra no sítio eletrônico do Município de Santo Antônio de Pádua:
www.santoantoniodepadua.rj.gov.br/licitacao.

Em 5 de maio de 2023.
RAFAEL LYONS

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO GONÇALO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2023

Tipo: Menor preço global.
Processo: 1936/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para a Execução da obra de
construção da Unidade de Saúde de Família -USF Vista Alegre - Estrada São Pedro, s/n,
Vista Alegre, São Gonçalo - RJ.

Fica Marcado para o dia 12/05/2023 às 10h00min o certame licitatório da
Concorrência Pública em epígrafe. Local: Auditório da Fundação Municipal de Saúde de São
Gonçalo. O Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de São Gonçalo no
sítio eletrônico: https://www.saogoncalo.rj.gov.br/, ou, na sede da Fundação Municipal de
Saúde de São Gonçalo.Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de
Saúde e Defesa Civil de São Gonçalo, localizada Avenida São Gonçalo nº 100 - Boa Vista -

São Gonçalo - G2 do São Gonçalo Shopping, das 09h00min às 17h00min horas, pelo
telefone nº (0xx21) 31955198 - Ramal: 1083.

LÍVIA DA SILVA MORAES DE ASSIS QUINTANILHA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2023

Tipo: Menor preço global. Processo: 232/2023. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em engenharia para a Execução da obra de construção da Clínica Ampliada
Lagoinha, Estrada Pacheco, s/n, Lagoinha São Gonçalo - RJ.

Fica Marcado para o dia 13/05/2023 às 10h00min o certame licitatório da
Concorrência Pública em epígrafe. Local: Auditório da Fundação Municipal de Saúde de São
Gonçalo. O Edital poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de São Gonçalo no
sítio eletrônico: https://www.saogoncalo.rj.gov.br/, ou, na sede da Fundação Municipal de
Saúde de São Gonçalo.Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de
Saúde e Defesa Civil de São Gonçalo, localizada Avenida São Gonçalo nº 100 - Boa Vista -

São Gonçalo - G2 do São Gonçalo Shopping, das 09h00min às 17h00min horas, pelo
telefone nº (0xx21) 31955198 - Ramal: 1083.

LÍVIA DA SILVA MORAES DE ASSIS QUINTANILHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

OBJETO: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço (Global) Para Registro De Preços, Pelo
Período De 12 (Doze) Meses Para Futura Contratação De Empresa Especializada Em
Recarga De Gás - Glp (13kg E 45kg).
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 3.952/2023.
EDITAL: https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço:
Av. Feliciano Sodré, 595, 1º Andar - Centro, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21)
2742-3352 ramal: 251 ou pela internet: http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal - Compras.gov.br -
www.gov.br/compras/pt-br/.
DATA / HORA: 19/05/2023 às 10:00 horas.

Em 5 de maio de 2023.
LAÍS MENDES BITTENCOURT

Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIQUEMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023/PREGÃO/SML/PMA

PROCESSO ADM. Nº 8414/SEMSAU/2023.
Modo de Disputa: Aberto - UASG: 450522.
Licitação Aberta, Com Ampla Participação e Cota.
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Soluções Parenterais, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze)
meses Com o valor total estimado em R$ 1.685.719,20.

A Prefeitura de Ariquemes-RO através da Pregoeira designada pelo Decreto nº.
19.569 de 24 de fevereiro de 2023, torna público, para o conhecimento dos interessados
que na data e horário abaixo indicado fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, sob o nº 037/2023 do tipo MENOR PREÇO critério de julgamento POR
ITEM, na forma da Lei nº. 14.133/21, conforme edital e anexos, atendendo assim as
necessidades da Prefeitura de Ariquemes/RO. Envio das propostas poderá ser feito das
09h00min do dia 09/05/2023 até às 09h00min do dia 22/05/2023. Início da Sessão Pública
virtual será às 09h00min do dia 22/05/2023 (Horário de Brasília). A retirada do edital está
disponível no site www.gov.br/compras e/ou www.ariquemes.ro.gov.br/licitacao, sendo
que a sessão pública será pelo site www.gov.br/compras (Comprasnet). Informações na
Sala da SML, na sede da Prefeitura de Ariquemes-RO, de segunda a sexta-feira das
07h30min às 13h30min. (Horário Local). Mais informações, por meio do telefone (69) 3516-
2020 ou pelo e-mail: pregaopma@hotmail.com.

Ariquemes (RO), 5 de maio de 2023.
DAIANE VIEIRA PACÍFICO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023

Processo Administrativo nº 13506/2023.
O Município de Cacoal através da Comissão Permanente de Licitação

nomeada através da Portaria Nº 84/GP/2022, no uso de suas atribuições, torna público
a Tomada de Preços, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REVITALIZAÇÃO DO FEIRÃO DO PRODUTOR LUIZ TEODORO DA SILVA, através da
Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI. Valor Estimado: R$ 629.660,36
(seiscentos e vinte e nove mil seiscentos e sessenta reais e trinta e seis centavos),
oriundo do Convênio nº 315/PGE-2021. A abertura está marcada para o dia 25/05/2023
às 09h00min. O Edital poderá ser adquirido no site da Prefeitura www.cacoal.ro.gov.br
através do Portal da Transparência (https://transparencia.cacoal.ro.gov.br/).
Esclarecimentos adicionais referentes ao presente edital serão prestados pelo e-mail
supel@cacoal.ro.gov.br, fone (69) 3441-8069.

Cacoal, 5 de maio de 2023.
WESLEI DE SOUZA PIRES SANTOS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-08T00:08:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




